А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________20___г.                                                    №___________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 07.02.2014 № 278 «О порядке

предоставления из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского

округа субсидий юридическим лицам

(за исключением государственных

и муниципальных учреждений)

и индивидуальным предпринимателям

в целях возмещения недополученных

доходов в связи с оказанием услуг

по проезду отдельных категорий граждан

на автомобильном транспорте общего

пользования на маршрутах регулярных

перевозок на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа

(кроме такси и маршрутных такси)»

В целях уточнения отдельных положений Порядка предоставления из

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа субсидий

юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных

учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения

недополученных доходов в связи с оказанием услуг по проезду отдельных

категорий граждан на автомобильном транспорте общего пользования на

маршрутах регулярных перевозок на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа (кроме такси и маршрутных такси),

утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 07.02.2014 № 278,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа субсидий юридическим лицам

(за исключением государственных и муниципальных учреждений)

и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных

доходов в связи с оказанием услуг по проезду отдельных категорий граждан

на автомобильном транспорте общего пользования на маршрутах регулярных

перевозок на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

(кроме такси и маршрутных такси), утвержденный постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 07.02.2014

№ 278, следующие изменения:

1.1 в пункте 1.2 слова «Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 20.09.2012 № 532-нд «О мерах

муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан по

проезду на автомобильном транспорте общего пользования на маршрутах

регулярных перевозок на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа» заменить словами «Решением Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.08.2017 № 594-нд

«О дополнительных мерах муниципальной социальной поддержки

отдельным категориям граждан по проезду на автомобильном транспорте

общего пользования на маршрутах регулярных перевозок на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа»;

1.2 в пункте 2.16:

1.2.1 подпункт 2.16.1 изложить в следующей редакции:

«2.16.1 Размер субсидии (S1) определяется по формуле:

S1 = K1*Cпр – (Сспб п* Nспб п + Сспб
ст * Nспб

ст + Cспб
уч * Nспб

уч), где

K1 - количество поездок, совершенных гражданами, перечень

которых утвержден Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа, за отчетный период по льготному проездному билету на

автомобильном транспорте общего пользования городского сообщения

(кроме такси и маршрутных такси), по данным оператора, но не более

количества поездок, установленного Решением Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа;
ПРC  - сниженный тариф на пассажирские перевозки (одна поездка)

автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения

(кроме такси и маршрутного такси) на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, установленный постановлением

Правительства Камчатского края по Петропавловск-Камчатскому городского

округу;

Сспб п - стоимость льготного проездного билета на автомобильном

транспорте общего пользования на маршрутах регулярных перевозок

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа (кроме такси

и маршрутных такси), установленная Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа для граждан, являющихся

получателями страховой пенсии по старости, не работающих по трудовым

договорам, не получающих выплаты и иные вознаграждения по гражданско-

правовым договорам, и не осуществляющих иную деятельность,

в период которой они подлежат обязательному пенсионному страхованию

в соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 № 167-ФЗ

«Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации»,

зарегистрированных по месту жительства на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа;

Nспб п - количество активированных льготных проездных билетов

на автомобильном транспорте общего пользования на маршрутах регулярных

перевозок на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

(кроме такси и маршрутных такси) гражданами, являющимися получателями

страховой пенсии по старости, не работающими по трудовым договорам, не

получающими выплаты и иные вознаграждения по гражданско-правовым

договорам, и не осуществляющими иную деятельность, в период которой они

подлежат обязательному пенсионному страхованию в соответствии с

Федеральным законом от 15.12.2001 № 167-ФЗ «Об обязательном

пенсионном страховании в Российской Федерации», зарегистрированными

по месту жительства на территории Петропавловск-Камчатского городского

округа за отчетный период, по данным оператора;

Сспб ст - стоимость льготного проездного билета на автомобильном

транспорте общего пользования на маршрутах регулярных перевозок

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа (кроме такси

и маршрутных такси), установленная Решением Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа для студентов, обучающихся

по очной форме обучения в образовательных организациях (их филиалах)

высшего и среднего профессионального образования, расположенных на

территории Петропавловск-Камчатского городского округа;

Nспб ст - количество активированных льготных проездных билетов

на автомобильном транспорте общего пользования на маршрутах регулярных

перевозок на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

(кроме такси и маршрутных такси) студентами обучающимися по очной

форме обучения в образовательных организациях (их филиалах) высшего и

среднего профессионального образования, расположенных на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа за отчетный период, по

данным оператора;

Сспб уч - стоимость льготного проездного билета на автомобильном

транспорте общего пользования на маршрутах регулярных перевозок

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа (кроме такси

и маршрутных такси), установленная Решением Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа для учащихся

общеобразовательных организаций, расположенных на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа;

Nспб уч - количество активированных льготных проездных билетов

на автомобильном транспорте общего пользования на маршрутах регулярных

перевозок на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

(кроме такси и маршрутных такси), учащимися общеобразовательных

организаций, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа за отчетный период, по данным оператора.»;

1.2.2 подпункт 2.16.2 исключить;

1.2.3 подпункт 2.16.3 исключить;

1.2.4 подпункт 2.16.3(1) исключить;

1.3 пункт 2.19 изложить в следующей редакции:

«2.19. Субсидия перечисляется Управлением получателю субсидии на

основании заключенного соглашения на расчетный счет, открытый в

российской кредитной организации, не позднее 10 рабочих дней со дня

подачи получателем субсидии в Управление заявления о перечислении

субсидии по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку и

сведений в форме отчета, установленного соглашением, необходимых для

подтверждения наличия недополученных доходов, на возмещение которых

предоставляется субсидия:

2.19.1 о фактическом количестве поездок на автомобильном

транспорте общего пользования на маршрутах регулярных перевозок на

территории Петропавловск-Камчатского городского округа (кроме такси и

маршрутных такси) в разрезе категорий граждан, имеющих право на меры

муниципальной социальной поддержки, за отчетный период;

2.19.2 о фактическом количестве активированных льготных проездных

билетов на автомобильном транспорте общего пользования на маршрутах

регулярных перевозок на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа (кроме такси и маршрутных такси) в разрезе категорий

граждан, имеющих право на меры муниципальной социальной поддержки, за

отчетный период.

Получатель субсидии несет ответственность в соответствии с

действующим законодательством за достоверность сведений,

предоставляемых в Управление.»;

1.4 в пункте 2.20 слова «Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 20.09.2012 № 532-нд «О мерах

муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан по

проезду на автомобильном транспорте общего пользования на маршрутах

регулярных перевозок на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа» заменить словами «Решением Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.08.2017 № 594-нд

«О дополнительных мерах муниципальной социальной поддержки

отдельным категориям граждан по проезду на автомобильном транспорте

общего пользования на маршрутах регулярных перевозок на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа»;

1.5 пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Порядок, сроки и формы представления получателем отчетности

устанавливаются Управлением в соглашении.»;

1.6 приложение изложить в редакции согласно приложению 1;

1.7 дополнить приложением 2 в редакции согласно приложению 2.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования, но не ранее 01.05.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта

и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               К.В. Брызгин

Исп.: Екатерина Валерьевна Ковальчук, тел. 303-100 (2214)

 Приложение 1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от ________ № ____

Приложение 1

к Порядку предоставления субсидий

в целях возмещения недополученных доходов

 в связи с оказанием услуг по проезду отдельных

 категорий граждан на автомобильном

 транспорте общего пользования

 на маршрутах регулярных перевозок

 на территории Петропавловск-Камчатского

 городского  округа (кроме такси и

маршрутных такси)

В Управление дорожного хозяйства

транспорта и благоустройств

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа

 ___________________________________
(Ф.И.О. руководителя)

Заявитель:

Индивидуальный предприниматель:

___________________________________________

Юридический адрес _________________________

Контактный тел.: ___________________________

Юридическое лицо:

Наименование юридического лица:

___________________________________________

Юридический адрес _________________________

Контактный тел.: ___________________________

Заявление о предоставлении субсидии в целях возмещения недополученных

доходов в связи с оказанием услуг по проезду отдельных категорий граждан

на автомобильном транспорте общего пользования на маршрутах регулярных

перевозок на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

(кроме такси и маршрутных такси)

Прошу, в соответствии с Порядком предоставления субсидий из

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа юридическим лицам

(за исключением государственных и муниципальных учреждений) и

индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных

доходов в связи с оказанием услуг по проезду отдельных категорий граждан

на автомобильном транспорте общего пользования на маршрутах регулярных

перевозок на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

(кроме такси и маршрутных такси) предоставить субсидию в целях

возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг по проезду

отдельных категорий граждан на автомобильном транспорте общего

пользования на маршрутах регулярных перевозок на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа (кроме такси и маршрутных

такси), перечни которых установлены приложением 1 к постановлению

Правительства Камчатского края от 23.03.2010 № 127-П «Об установлении

расходных обязательств Камчатского края по предоставлению мер

социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в

Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего

пользования городского, пригородного и междугородного сообщения, а

также на воздушном транспорте межмуниципального сообщения в

Камчатском крае» и Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа от 29.08.2017 № 594-нд «О дополнительных мерах

муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан по

проезду на автомобильном транспорте общего пользования на маршрутах

регулярных перевозок на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа» за период __________________ (указать период).

Приложение:

______________________    ______________________   ___________________
                         дата                                                                        подпись                                            (Ф. И. О.)

                                                                                                                                   М.П.

consultantplus://offline/ref=CA41C4A47AAD7FD266081EF2FA7555671CC7EB9075824BF545B0779655C8EB16EA9853B64E52F6D45B2C85K3j0D
consultantplus://offline/ref=CA41C4A47AAD7FD266081EF2FA7555671CC7EB90758C43F645B0779655C8EB16KEjAD

Приложение 2

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от __________№________

Приложение 2

к Порядку предоставления субсидии

в целях возмещения недополученных

доходов в связи с оказанием услуг

по проезду отдельных категорий граждан

на автомобильном транспорте общего пользования

на маршрутах регулярных перевозок на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа

(кроме такси и маршрутных такси)

В Управление дорожного хозяйства

транспорта и благоустройств

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа
 ___________________________________

(Ф.И.О. руководителя)

Заявитель:

Индивидуальный предприниматель:

___________________________________________

Юридический адрес _________________________

Контактный тел.: ___________________________

Юридическое лицо:

Наименование юридического лица:

___________________________________________

Юридический адрес _________________________

Контактный тел.: ___________________________

Заявление о перечислении субсидии в целях возмещения недополученных

доходов в связи с оказанием услуг по проезду отдельных категорий граждан

на автомобильном транспорте общего пользования на маршрутах регулярных

перевозок на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

(кроме такси и маршрутных такси)

Прошу, в соответствии с Порядком предоставления субсидий из

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа юридическим лицам

(за исключением государственных и муниципальных учреждений) и

индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных

доходов в связи с оказанием услуг по проезду отдельных категорий граждан

на автомобильном транспорте общего пользования на маршрутах регулярных

перевозок на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

(кроме такси и маршрутных такси), утвержденным постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 07.04.2014

№ 278  перечислить субсидию за период __________________ (указать

период).

Субсидию прошу перечислять по следующим реквизитам:

_________________________________________________________________
(указываются реквизиты счета, на который, перечисляется субсидия)

Приложение:

Руководитель                    _____________________                    / __________________________________/
                                                                           (подпись)                                                      (Ф.И.О.)

    МП

Исполнитель: ____________________

тел. ____________________________